
 

 

 

 

 

 
 

 

Protocollo come da segnatura 
 

Istituto Comprensivo IV 

Via Pradamano, 21, 33100 Udine (UD) - Tel.: 04321276411 

E-mail: UDIC843002@istruzione.it - Pec: UDIC843002@pec.istruzione.it 

C.F.: 94127310301 - C.M.: UDIC843002 

 
Udine, 06 - 12 -2023 

 
CUP: F24D22003160006 

Titolo progetto: Inclusione e Valorizzazione 

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-17011 

 
OGGETTO: Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica Linea di investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” Missione 4 – Componente 1 – Piano nazionale di ripresa 

e resilienza - Next Generation EU. Avviso interno prot. n. 12896 del 28/11/2023. 

Pubblicazione delle graduatorie provvisorie 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti interni ed esterni al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013425 - 06/12/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GUIDO ZONCU

mailto:UDIC843002@istruzione.it
mailto:UDIC843002@pec.istruzione.it


 

 

 

 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il D.M. n. 170 del 24.06.2022 di individuazione delle istituzioni scolastiche beneficiarie di 

finanziamento per la realizzazione di Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, in 

attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea - Next Generation EU; 

VISTO l’allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione delle Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, in attuazione della linea di investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 

e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 - Componente 

1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU; 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica, in attuazione della linea di investimento 1.4 nell’ambito della 

Missione 4 - Componente 1 - del PNRR, con il progetto “Una scuola per tutti e per ciascuno”, per un 

importo pari ad € 77422,08; 

CONSIDERATO il Codice CUP n. F24D22003160006; 

VISTO l’Accordo di Concessione a firma del Direttore Generale per l’Unità di Missione del PNRR 

Simona Montesarchio prot. n. 0052677 del 18/03/2023; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2022 - 2023; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 06.02.2023 di approvazione del programma 

annuale dell’e.f. 2023; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n.3910 del 03/05/2023; 

RICHIAMATA la delibera del Collegio dei docenti di assunzione nel PTOF del progetto “Inclusione e 

Valorizzazione”, n. 35 del 28.04.2023 e dei relativi criteri di gestione; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di assunzione nel PTOF del progetto “Inclusione e 

Valorizzazione”, n. 5 del 28.04.2023 e dei relativi criteri di gestione; 

VISTA la necessità di individuare docenti esperti per la realizzazione delle attività didattiche 

programmate per la prevenzione della dispersione scolastica. 

VISTO l’Avviso interno per la selezione di figure professionali da impiegare nelle attività previste dal 

progetto (Prot. n. 12896 del 28/12/2023), la cui scadenza era fissata per le ore 12.00 del giorno 05/12/2023/ 

VISTA la nomina della commissione di valutazione delle candidature (prot. n. 13402 del 06 - 12 - 2023); 

VISTO il verbale n. 1 del 06- 12 - 2023 della Commissione di valutazione; 

DISPONE 

 

la pubblicazione delle graduatorie definitiva relativa al secondo Avviso di selezione Interna indicato in 

premessa, allegate al presente dispositivo. 

Il RUP 

Il Dirigente Scolastico 

dott. GUIDO ZONCU 

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013425 - 06/12/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GUIDO ZONCU


		2023-12-06T13:25:39+0100
	GUIDO ZONCU




